
ZARZĄDZENIE NR 290/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 7 czerwca 2011 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 51/2011 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 27 stycznia 
2011 r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2011 r. za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto Racibórz 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2001 r., Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1, 1a, 2, 2a ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. z 2006 r., Dz.U. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) w związku 
z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. Nr 46, poz. 430) 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Nr 51/2011 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 27 stycznia 2011 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2011 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Miasto Racibórz § 3 otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 1 pkt 3, obejmuje się w pierwszej kolejności 
studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w 
specjalnościach związanych z: 

1) uzyskiwaniem kwalifikacji nauczycieli do pracy terapeutycznej z dziećmi oraz pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej (logopedia, pedagogika specjalna, psychologia, terapia 
pedagogiczna, doradztwo zawodowe), 

2) uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania przedmiotu, wynikającego ze zmian 
wprowadzonych w ramowych planach nauczania, 

3) uzyskiwaniem uprawnień do zarządzania placówkami oświatowymi.”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, 
a nadzór nad wykonanime zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta do spraw 
społecznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 września 
2011r. 



 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Zmiany wprowadza się po wejściu w życie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 
listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno - pedagogicznej 
w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. Natomiast rozszerzenie katalogu 
o "zarządzanie placówkami oświatowymi" wynika z lokalnych potrzeb gminy. 


